



PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900
 Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
 E-mail: semad@semad.goiânia.go.gov.br



Ata de Realização do Pregão Presencial nº 009/2017

Data e Hora de Abertura da Sessão 09/08/2017 - 10:38	Data e Hora de Encerramento da Sessão 09/08/2017 - 10:50	TP da Sessão 2	Posição da Sessão Sessão Final	Tipo do Pregão: Menor Preço por Item
Órgão interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO				Processo: 70815761/2017

Objeto

Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de consumo (açúcar, café, coxa e sobre coxa, tomate, kit de lanche, copo descartável e outros), para atender a Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Pregoeira

Suelen Nunes Carvalho Meirelles - Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Aos 09 (nove) dias, do mês de agosto de 2017, reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, dar continuidade aos procedimentos relativos a este Pregão Presencial, cuja sessão de abertura ocorreu no dia 28/07/2017 às 09:00 horas. Após análise da proposta ajustada, a Pregoeira convocou as empresas ARTES E DELICIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA E CAESP DISTRIBUIDORA LTDA., para negociar os valores dos itens 05, 09, 10, 12, 13, 15, 16, 17 e 19 que ficaram acima do estimado, após a negociação as empresas enviaram nova proposta ajustada, após análise e diante da ausência de intenção de recursos o objeto da licitação fica ADJUDICADO as empresas vencedoras, conforme planilha segue:

Resumo

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1		
01	480	Pacote	Arroz grão longo fino, tipo 1, pacote de 5kg.	ADJUDICADO		
CNPJ		Razão Social		Marca	Tipo Lance	Valor Unitário
(00) 05.439.181/0001-70	ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS		NOSSA CASA	Negociado		R\$13,90
(00) 21.596.321/0001-70	CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP		ADIEL	Verbal		R\$16,70
02	24	Quilograma	Açafrão da terra, moído,	ADJUDICADO		
CNPJ		Razão Social		Marca	Tipo Lance	Valor Unitário
(00) 21.596.321/0001-70	CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP		CEASA	Negociado		R\$15,90
(00) 05.439.181/0001-70	ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS		CEASA	Verbal		R\$20,00
03	224	Pacote	Açúcar tipo cristal	ADJUDICADO		
CNPJ		Razão Social		Marca	Tipo Lance	Valor Unitário
(00) 05.439.181/0001-70	ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS		IBIA	Negociado		R\$10,50
(00) 21.596.321/0001-70	CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP		MASTER	Verbal		R\$16,50
04	72	Quilograma	Alho descascado	ADJUDICADO		
CNPJ		Razão Social		Marca	Tipo Lance	Valor Unitário
(00) 05.439.181/0001-70	ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS		CEASA	Verbal		R\$22,00
(00) 21.596.321/0001-70	CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP		CEASA	Verbal		R\$35,00
05	120	Litro	Azeite de oliva extra virgem	ADJUDICADO		
CNPJ		Razão Social		Marca	Tipo Lance	Valor Unitário
(00) 05.439.181/0001-70	ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS		SANTA IZABEL	Negociado		R\$14,40
(00) 21.596.321/0001-70	CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP		ANDORINHA	Verbal		R\$38,90
06	744	Pacote	Café Torrado e moído	ADJUDICADO		
CNPJ		Razão Social		Marca	Tipo Lance	Valor Unitário
(00) 03.818.333/0001-10	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		PARANOÁ	Negociado		R\$7,90
(00) 05.439.181/0001-70	ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS		ASSUM	Verbal		R\$13,50
(00) 21.596.321/0001-70	CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP		ALIANÇA	Verbal		R\$14,50
07	12	Quilograma	Caldo de legumes em pó	ADJUDICADO		



PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900
 Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
 E-mail: semad@semad.goiânia.go.gov.br

SEMAD / GERPRE
 Fil N° 9511
 ASS: [assinatura]

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(00) 21.596.321/0001-70	CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	QUALIMAX	Verbal	R\$12,00	Adjudicado
(00) 05.439.181/0001-70	ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS	ARISCO	Verbal	R\$35,00	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1	
08	720	Quilograma	Cebola, extra	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(00) 05.439.181/0001-70	ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS	CEASA	Verbal	R\$3,40	Adjudicado
(00) 21.596.321/0001-70	CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	CEASA	Verbal	R\$3,50	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1	
09	144	Maço	Cebolinha verde	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(00) 21.596.321/0001-70	CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	CEASA	Negociado	R\$2,50	Adjudicado
(00) 05.439.181/0001-70	ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS	CEASA	Verbal	R\$3,80	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1	
10	4.320	Quilograma	Corte de frango	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(00) 21.596.321/0001-70	CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	FRIATO	Negociado	R\$6,00	Adjudicado
(00) 05.439.181/0001-70	ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS	SO FRANGO	Verbal	R\$11,50	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1	
11	300	Frasco	Óleo de soja refinado	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(00) 05.439.181/0001-70	ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS	SOYA	Negociado	R\$3,30	Adjudicado
(00) 21.596.321/0001-70	CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	COMIGO	Verbal	R\$4,90	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1	
12	48	Quilograma	Pimenta de Cheiro	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(00) 05.439.181/0001-70	ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS	CEASA	Negociado	R\$12,00	Adjudicado
(00) 21.596.321/0001-70	CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	CEASA	Verbal	R\$28,00	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1	
13	36	Pacote	Sal refinado	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(00) 21.596.321/0001-70	CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	DUNAS	Negociado	R\$1,20	Adjudicado
(00) 05.439.181/0001-70	ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS	DUNA	Verbal	R\$2,80	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1	
14	144	Maço	Salsa	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(00) 21.596.321/0001-70	CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	CEASA	Negociado	R\$2,95	Adjudicado
(00) 05.439.181/0001-70	ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS	CEASA	Verbal	R\$4,50	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1	
15	120	Quilograma	Tempero completo: alho e sal	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(00) 05.439.181/0001-70	ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS	ARISCO	Negociado	R\$3,80	Adjudicado
(00) 21.596.321/0001-70	CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	CASEIRO	Verbal	R\$18,90	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1	
16	1.800	Quilograma	Tomate	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(00) 21.596.321/0001-70	CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	CEASA	Negociado	R\$4,00	Adjudicado
(00) 05.439.181/0001-70	ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS	CEASA	Verbal	R\$5,50	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1	
17	120	Frasco	Vinagre branco de álcool	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(00) 21.596.321/0001-70	CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	FUGINE	Negociado	R\$2,50	Adjudicado
(00) 05.439.181/0001-70	ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS	CASTELO	Verbal	R\$6,50	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1	
18	21.600	Unidade	Kit Lanche composto por:	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(00) 05.439.181/0001-70	ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS	A.D.	Negociado	R\$3,95	Adjudicado



PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900
 Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
 E-mail: semad@semad.goiânia.go.gov.br

SEMAD / GERPRE
 Fls Nº _____
 ASS.: _____

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(01) 03.818.333/0001-10			SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	CASEIRA	Verbal	R\$6,98	
(01) 21.596.321/0001-70			CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	CAESP	Verbal	R\$9,50	
19	960	Fardo	Prato isopor				ADJUDICADO
		CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(01) 05.439.181/0001-70			ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS	COPOBRAS	Negociado	R\$4,95	Adjudicado
(01) 21.596.321/0001-70			CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	COPOBRAS	Verbal	R\$16,00	
20	240	Pacote	Copo descartável, de plástico				ADJUDICADO
		CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(01) 03.818.333/0001-10			SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	VERO-COPO	Verbal	R\$2,15	Adjudicado
(01) 21.596.321/0001-70			CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	COPOBRAS	Verbal	R\$4,90	
(01) 05.439.181/0001-70			ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS	COPOBRAS	Verbal	R\$8,00	
21	24	Caixa	Colher descartável, de plástico,				ADJUDICADO
		CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(01) 03.818.333/0001-10			SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	BELO-COPO	Negociado	R\$35,40	Adjudicado
(01) 05.439.181/0001-70			ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS	COPOBRAS	Verbal	R\$55,00	
(01) 21.596.321/0001-70			CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	PRA FESTA	Verbal	R\$90,00	

Resultado Final do Pregão Presencial nº 009/2017

Item nº: 01
 Quantidade: 480
 Situação: **Adjudicado**
 Aceito para: **ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.**
 Valor Unitário: **R\$ 13,90**
 Código do Item: 17862
 Unidade: Pacote
 Marca: NOSSA CASA
 Valor Total: **R\$ 6.672,00**

Item nº: 02
 Quantidade: 24
 Situação: **Adjudicado**
 Aceito para: **CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP**
 Valor Unitário: **R\$ 15,90**
 Código do Item: 17863
 Unidade: Quilograma
 Marca: CEASA
 Valor Total: **R\$ 381,60**

Item nº: 03
 Quantidade: 224
 Situação: **Adjudicado**
 Aceito para: **ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.**
 Valor Unitário: **R\$ 10,50**
 Código do Item: 17864
 Unidade: Pacote
 Marca: IBIA
 Valor Total: **R\$ 2.352,00**

Item nº: 04
 Quantidade: 72
 Situação: **Adjudicado**
 Aceito para: **ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.**
 Valor Unitário: **R\$ 22,00**
 Código do Item: 17865
 Unidade: Quilograma
 Marca: CEASA
 Valor Total: **R\$ 1.584,00**

Item nº: 05
 Quantidade: 120
 Situação: **Adjudicado**
 Aceito para: **ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.**
 Valor Unitário: **R\$ 14,40**
 Código do Item: 17866
 Unidade: Litro
 Marca: SANTA IZABEL
 Valor Total: **R\$ 1.728,00**

Item nº: 06
 Quantidade: 744
 Situação: **Adjudicado**
 Aceito para: **SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME**
 Valor Unitário: **R\$ 7,90**
 Código do Item: 17867
 Unidade: Pacote
 Marca: PARANOIA
 Valor Total: **R\$ 5.877,60**

Item nº: 07
 Quantidade: 12
 Situação: **Adjudicado**
 Aceito para: **CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP**
 Valor Unitário: **R\$ 12,00**
 Código do Item: 17868
 Unidade: Quilograma
 Marca: QUALIMAX
 Valor Total: **R\$ 144,00**

Item nº: 08
 Quantidade: 720
 Código do Item: 17869
 Unidade: Quilograma

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
 SECRETARIA DE CONTABILIDADE
 DATA: 25/11/17



PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900
 Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
 E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

SEMAD / GERPRE
 Fls N° 216
 ASS.: E

Situação: Adjudicado	Marca: CEASA
Aceito para: ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	
Valor Unitário: R\$ 3,40	Valor Total: R\$ 2.448,00
Item nº: 09	Codigo do Item: 17870
Quantidade: 144	Unidade: Maço
Situação: Adjudicado	Marca: CEASA
Aceito para: CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	
Valor Unitário: R\$ 2,50	Valor Total: R\$ 360,00
Item nº: 10	Codigo do Item: 17871
Quantidade: 4.320	Unidade: Quilograma
Situação: Adjudicado	Marca: FRIATO
Aceito para: CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	
Valor Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$ 25.920,00
Item nº: 11	Codigo do Item: 17872
Quantidade: 300	Unidade: Frasco
Situação: Adjudicado	Marca: SOYA
Aceito para: ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	
Valor Unitário: R\$ 3,30	Valor Total: R\$ 990,00
Item nº: 12	Codigo do Item: 17873
Quantidade: 48	Unidade: Quilograma
Situação: Adjudicado	Marca: CEASA
Aceito para: ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	
Valor Unitário: R\$ 12,00	Valor Total: R\$ 576,00
Item nº: 13	Codigo do Item: 17874
Quantidade: 36	Unidade: Pacote
Situação: Adjudicado	Marca: DUNAS
Aceito para: CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	
Valor Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$ 43,20
Item nº: 14	Codigo do Item: 17875
Quantidade: 144	Unidade: Maço
Situação: Adjudicado	Marca: CEASA
Aceito para: CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	
Valor Unitário: R\$ 2,95	Valor Total: R\$ 424,80
Item nº: 15	Codigo do Item: 17876
Quantidade: 120	Unidade: Quilograma
Situação: Adjudicado	Marca: ARISCO
Aceito para: ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	
Valor Unitário: R\$ 3,80	Valor Total: R\$ 456,00
Item nº: 16	Codigo do Item: 17877
Quantidade: 1.800	Unidade: Quilograma
Situação: Adjudicado	Marca: CEASA
Aceito para: CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	
Valor Unitário: R\$ 4,00	Valor Total: R\$ 7.200,00
Item nº: 17	Codigo do Item: 17878
Quantidade: 120	Unidade: Frasco
Situação: Adjudicado	Marca: FUGINI
Aceito para: CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	
Valor Unitário: R\$ 2,50	Valor Total: R\$ 300,00
Item nº: 18	Codigo do Item: 17879
Quantidade: 21.600	Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado	Marca: A.D.
Aceito para: ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	
Valor Unitário: R\$ 3,95	Valor Total: R\$ 85.320,00
Item nº: 19	Codigo do Item: 17880
Quantidade: 960	Unidade: Fardo
Situação: Adjudicado	Marca: COPOBRAS
Aceito para: ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	
Valor Unitário: R\$ 4,95	Valor Total: R\$ 4.752,00

RECEBIMOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 O VALOR DE R\$ 85.320,00
 Em 22/05/11



PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900
Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

SEMAD / GERPRE
Fls N° 248
ASS: [assinatura]

[assinatura]

Suelen Nunes Carvalho Meirelles - Pregoeira Oficial
Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

[assinatura]

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Pregoeira
Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

[assinatura]

Clayton Pereira de Moraes - Equipe de Apoio
Decreto nº 1194 de 23 de março de 2017

05.439.181/0001-70 - ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA,
167.221.751-20 - Alcides Francisco de Oliveira

21.596.321/0001-70 - CAESP DISTRIBUIDORA LTDA-EPP
009.238.657-13 - Eneas Bahiense Castelo

03.818.333/0001-10 - SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
992.033.911-34 - RODRIGO ALVES DA SILVA SANTOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Sistema de Controle Financeiro
Data: 22/03/17